

ที่ BCH. 197/2564

วันที่ 16 สิงหาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ บริษัท บางกอก เซน ฮอสปิทอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วนั้น บริษัทขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงาน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. สรุปภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัท
2. การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานรวม
3. การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินรวม
4. การวิเคราะห์งบกระแสเงินสดรวม
5. แนวโน้มการดำเนินงานในอนาคต
6. การจ่ายปันผลระหว่างกาล

สรุปภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัท

ในไตรมาสที่ 2/2564 สถานการณ์ระบาดใหญ่ของโรคโควิด-19 ในประเทศไทยยังคงยืดเยื้อและทวีความรุนแรงจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 สายพันธุ์เดลต้า นำไปสู่การประกาศยกระดับมาตรการควบคุมแบบบูรณาการจำแนกตามพื้นที่ สถานการณ์ที่จำเป็นอย่างเร่งด่วน โดยภาครัฐ อาทิ การห้ามออกนอกเคหสถานในระหว่างเวลาที่กำหนด การจำกัดกิจกรรมทางเศรษฐกิจบางประเภท และการห้ามจัดกิจกรรมซึ่งมีการรวมกลุ่มของบุคคล เป็นต้น

สำหรับการให้บริการทางการแพทย์ บริษัทและโรงพยาบาลในเครือยังคงให้บริการคนไข้ทั่วไปภาคปกติอย่างต่อเนื่อง และยังคงมุ่งมั่นในการเพิ่มศักยภาพเพื่อให้บริการที่เกี่ยวข้องกับโควิด-19 อาทิ บริการตรวจคัดกรอง แยกกัก กักกัน และรักษาผู้ป่วยติดเชื้อตามระดับอาการตั้งแต่ผู้ที่ไม่มีอาการหรือมีอาการเล็กน้อยซึ่งเข้ารับการรักษาในหอผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospital) ตลอดจนผู้ที่มีอาการปานกลางถึงรุนแรงที่ต้องได้รับการดูแลรักษาอย่างใกล้ชิดภายในโรงพยาบาล นอกจากนี้ บริษัทได้ร่วมให้บริการฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 แก่ประชาชนตามที่ภาครัฐกำหนดเพื่อเป็นส่วนหนึ่งในการขับเคลื่อนให้ประเทศผ่านพ้นวิกฤติการระบาดใหญ่ในครั้งนี้

ไตรมาสที่ 2/2564 ที่ผ่านมา บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 4,329.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 2/2563 จำนวน 2,228.19 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 106.02 ขณะเดียวกันบริษัทยังคงดำเนินนโยบายบริหารจัดการต้นทุนและค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ โดยบริษัทมีกำไรขั้นต้น จำนวน 1,994.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,304.16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 188.80 กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ภายใต้อัตราดอกเบี้ยและค่าตัดจำหน่าย จำนวน 1,815.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,195.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 192.61 และกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท จำนวน 1,145.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 867.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 311.26

สำหรับผลการดำเนินงานงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 รายได้รวมของบริษัท จำนวน 6,713.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2,414.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.19 มีกำไรขั้นต้น จำนวน 2,692.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,338.75 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 98.90 มีกำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ภายใต้อัตราดอกเบี้ยและค่าตัดจำหน่าย จำนวน 2,506.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 111.41 สำหรับกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท จำนวน 1,469.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 931.77 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 173.28

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานรวม

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2564	ไตรมาส 2 ปี 2563	% เปลี่ยนแปลง YoY	หกเดือน ปี 2564	หกเดือน ปี 2563	% เปลี่ยนแปลง YoY
รายได้กิจการ โรงพยาบาล	4,313.24	2,082.60	107.11%	6,629.72	4,260.63	55.60%
รายได้อื่นๆ	16.53	18.98	(12.89%)	83.41	37.52	122.32%
รวมรายได้	4,329.77	2,101.58	106.02%	6,713.13	4,298.15	56.19%
ต้นทุนกิจการ โรงพยาบาล	(2,318.34)	(1,391.85)	66.56%	(3,937.28)	(2,906.95)	35.44%
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(400.62)	(279.86)	43.15%	(691.37)	(573.19)	20.62%
รวมค่าใช้จ่าย	(2,718.96)	(1,671.71)	62.65%	(4,628.65)	(3,480.14)	33.00%
กำไรจากการดำเนินงาน	1,610.81	429.87	274.73%	2,084.48	818.01	154.82%
รายได้ดอกเบี้ย	1.72	1.78	(3.27%)	2.45	2.15	13.79%
ต้นทุนทางการเงิน	(35.17)	(32.49)	8.23%	(62.75)	(62.48)	0.43%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม	0.66	0.61	8.32%	1.37	1.50	(8.69%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(311.52)	(75.16)	314.46%	(395.44)	(138.56)	185.39%
กำไรสำหรับงวด	1,266.51	324.60	290.18%	1,630.11	620.62	162.66%
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,145.72	278.59	311.26%	1,469.50	537.73	173.28%
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	120.79	46.01	162.54%	160.62	82.89	93.77%
<i>อัตรากำไรขั้นต้น</i>	<i>46.25%</i>	<i>33.17%</i>		<i>40.61%</i>	<i>31.77%</i>	
<i>อัตรากำไรจากการดำเนินงาน</i>	<i>37.20%</i>	<i>20.54%</i>		<i>31.05%</i>	<i>19.03%</i>	
<i>อัตรากำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่า ตัดจำหน่าย</i>	<i>41.94%</i>	<i>29.53%</i>		<i>37.33%</i>	<i>27.58%</i>	
<i>อัตรากำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น ของบริษัท</i>	<i>26.46%</i>	<i>13.26%</i>		<i>21.89%</i>	<i>12.51%</i>	

โครงสร้างรายได้แยกตามประเภท (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2564		ไตรมาส 2 ปี 2563		% เปลี่ยนแปลง YoY
	รายได้	สัดส่วน	รายได้	สัดส่วน	
ผู้ป่วยทั่วไป	3,587.85	82.87%	1,329.86	63.28%	169.79%
ผู้ป่วยโครงการประกันสังคม	725.38	16.75%	752.73	35.82%	(3.63%)
อื่นๆ	16.53	0.38%	18.98	0.90%	(12.89%)
รวม	4,329.77	100.00%	2,101.58	100.00%	106.02%

โครงสร้างรายได้แยกตามประเภท (หน่วย : ล้านบาท)	หกเดือน ปี 2564		หกเดือน ปี 2563		% เปลี่ยนแปลง
	รายได้	สัดส่วน	รายได้	สัดส่วน	YoY
ผู้ป่วยทั่วไป	5,105.02	76.05%	2,715.85	63.19%	87.97%
ผู้ป่วยโครงการประกันสังคม	1,524.70	22.71%	1,544.78	35.94%	(1.30%)
อื่นๆ	83.41	1.24%	37.52	0.87%	122.31%
รวม	6,713.13	100.00%	4,298.15	100.00%	56.19%

บริษัทมีรายได้รวมสำหรับไตรมาสที่ 2/2564 จำนวน 4,329.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 2,228.19 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 106.02 โดยมีสัดส่วนรายได้ผู้ป่วยทั่วไปคิดเป็นร้อยละ 82.87 สัดส่วนรายได้ผู้ป่วยโครงการประกันสังคมร้อยละ 16.75 และสัดส่วนรายได้อื่นๆ ร้อยละ 0.38 ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

รายได้ผู้ป่วยทั่วไปสำหรับไตรมาสที่ 2/2564 จำนวน 3,587.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2,257.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 169.79 การเพิ่มขึ้นของรายได้ดังกล่าวเกิดจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ระลอก 3 ซึ่งมีจำนวนผู้ป่วยเข้าเกณฑ์สอบสวนโรค และผู้ป่วยติดเชื้อเพิ่มขึ้นเป็นอย่างมาก ส่งผลให้มีผู้เข้ารับการรักษาตรวจคัดกรองโควิด-19 ณ โรงพยาบาล และการตรวจค้นหาผู้ป่วยเชิงรุกเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยยะ ยิ่งไปกว่านั้น บริษัทและโรงพยาบาลในเครือได้เพิ่มศักยภาพเพื่อรองรับการดูแลรักษาผู้ป่วยโควิด-19 โดยร่วมกับโรงแรมต่าง ๆ เพื่อให้บริการกักกันและรักษาผู้ป่วยติดเชื้อที่ไม่มีอาการหรือมีอาการเล็กน้อยในรูปแบบหอผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospital) รวมถึงการปรับและขยายพื้นที่ภายในโรงพยาบาลเพื่อรับดูแลรักษาผู้ป่วยติดเชื้อที่มีอาการปานกลางถึงรุนแรง

รายได้ผู้ป่วยโครงการประกันสังคมสำหรับไตรมาสที่ 2/2564 จำนวน 725.38 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 27.35 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.63 เนื่องจากสถานการณ์ระบาดของโรคโควิด-19 ที่ผ่านมาส่งผลกระทบต่อรายได้ค่าบริการที่ตั้งเบิกตามอัตราการใช้บริการจริง โดยไตรมาสที่ 2/2564 บริษัทมีจำนวนผู้ประกันตนเฉลี่ย จำนวน 891,087 ราย เพิ่มขึ้น 3,723 ราย คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.42 ซึ่งการเพิ่มขึ้นในอัตราที่ลดลงดังกล่าวเกิดจากการชะลอตัวของกิจกรรมทางเศรษฐกิจส่งผลให้ภาพรวมจำนวนผู้ประกันตนตามมาตรา 33 และมาตรา 39 ลดลง

รายได้อื่น ๆ อาทิ รายได้ค่าเช่า และรายได้อื่น ๆ สำหรับไตรมาสที่ 2/2564 จำนวน 16.53 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2.45 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.89 เนื่องจากมาตรการเยียวยาผู้เช่าพื้นที่ภายในโรงพยาบาลที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19

บริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 2/2564 จำนวน 2,718.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1,047.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.65 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางตรงที่ผันแปรตามการให้บริการที่เกี่ยวข้องกับโรคโควิด-19 โดยเฉพาะต้นทุนบริการซึ่งเกิดการจากการดำเนินงานหอผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospital) การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย และการบันทึกผลขาดทุนจากการด้อยค่าของรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ผู้ป่วยในด้วยโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูง (Adj RW \geq 2) ที่ให้บริการในช่วงไตรมาสที่ 4/2560 และ 4/2561 อย่างไรก็ตาม บริษัทยังคงสามารถบริหารจัดการต้นทุนผันแปร และค่าใช้จ่ายคงที่อื่น ๆ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

โดยสรุป บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 33.17 เป็นร้อยละ 46.25 อัตรากำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 20.45 เป็นร้อยละ 37.20 อัตรากำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 29.53 เป็นร้อยละ 41.94 และอัตรากำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 13.26 เป็นร้อยละ 26.46 ตามลำดับ

การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินรวม

งบแสดงฐานะทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)	ณ วันที่		% เปลี่ยนแปลง
	30 มิ.ย. 64	31 ธ.ค. 63	YoY
สินทรัพย์รวม	18,502.67	16,527.29	11.95%
สินทรัพย์หมุนเวียน	5,487.29	3,538.41	55.08%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	13,015.38	12,988.88	0.20%
หนี้สินรวม	9,614.92	8,900.99	8.02%
หนี้สินหมุนเวียน	4,346.30	5,667.40	(23.31%)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	5,268.62	3,233.59	63.93%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	8,887.75	7,626.31	16.54%
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	8,042.71	6,884.50	16.82%
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	845.04	741.81	13.92%

อัตราส่วนทางการเงิน:	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	ปี 2564	ปี 2563
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.26	0.61
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	84.11	79.34
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	14.87	14.67
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย (วัน)	34.28	27.50
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.08	1.21
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์เฉลี่ย (%)	18.00	12.23
อัตราผลตอบแทนจากผู้ถือหุ้นเฉลี่ย (%)	29.81	19.15

บริษัทมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 จำนวน 18,502.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 1,975.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.95 โดยสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 683.52 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าจำนวน 325.88 ล้านบาท และรายได้ค้างรับจำนวน 552.33 ล้านบาท ซึ่งรายได้ค้างรับส่วนใหญ่เป็นรายได้รอรับชำระจากสำนักงานประกันสังคม ซึ่งมีลักษณะ วัฏจักรและเงื่อนไขในการเบิกจ่ายตามที่กำหนด

บริษัทมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 จำนวน 9,614.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 713.93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.02 โดยสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้า เจ้าหนี้อื่น ๆ และค่าใช้จ่ายค้างจ่ายต่าง ๆ

บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 จำนวน 8,887.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 1,261.44 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.54 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสะสมของบริษัท

การวิเคราะห์งบกระแสเงินสดรวม

งบกระแสเงินสดรวม (หน่วย : ล้านบาท)	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	ปี 2564	ปี 2563
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,058.98	761.66
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(681.77)	(1,818.88)
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(693.70)	1,067.86
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	683.52	10.65
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	943.80	792.42
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1,627.32	803.07

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิจำนวน 683.52 ล้านบาท โดยบริษัทมีเงินสดสุทธิต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 จำนวน 943.80 ล้านบาท ส่งผลให้เงินสดสุทธิปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เท่ากับ 1,627.32 ล้านบาท รายละเอียดกระแสเงินสดแต่ละกิจกรรม มีดังนี้

บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 2,058.98 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิ การเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน จำนวน 681.77 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้น การลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างสำหรับโรงพยาบาลเกษมราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล เวียงจันทร์ และการปรับปรุงอาคารโรงพยาบาลเดิม บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวน 693.52 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการบริหารจัดการเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน การจ่ายต้นทุนทางการเงิน และการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2563

แนวโน้มการดำเนินงานในอนาคต

การดำเนินงานของบริษัทและโรงพยาบาลในเครือในช่วงไตรมาสที่ 3/2564 ยังคงเป็นการดำเนินงานภายใต้สถานการณ์ระบาดใหญ่ของโรคโควิด-19 โดยอัตราการติดเชื้อได้ทวีความรุนแรงและแพร่กระจายเป็นวงกว้างจากโรคโควิด-19 สายพันธุ์เดลต้าซึ่งมีอัตราการแพร่ระบาดและความรุนแรงของโรคสูงส่งผลให้ภาครัฐดำเนินมาตรการป้องกันและควบคุมโรคที่เข้มงวดขึ้น ซึ่งการเพิ่มความเข้มงวดของมาตรการดังกล่าวไม่เพียงส่งผลกระทบต่อการใช้ชีวิตประจำวันของประชาชน แต่ส่งผลกระทบต่อภาระของภาคธุรกิจโดยรวมเช่นกัน

ที่ผ่านมา ภาครัฐและภาคเอกชนได้เร่งดำเนินการจัดหาและกระจายวัคซีนป้องกันโรคโควิด-19 อย่างต่อเนื่อง โดยมีเป้าหมายในการจัดหาและกระจายวัคซีนให้ครอบคลุมร้อยละ 70 ของจำนวนประชากรทั้งหมดภายในสิ้นปี 2564 อย่างไรก็ตาม ในปัจจุบันการจัดหาวัคซีนดังกล่าวยังไม่เป็นไปตามแผนที่กำหนดเนื่องจากข้อจำกัดทางด้านกำลังผลิตซึ่งไม่เพียงพอต่อความต้องการวัคซีนทั่วโลก

สำหรับความร่วมมือโดยภาคเอกชน องค์กรเอกชน โดยเฉพาะอย่างยิ่ง โรงพยาบาลเอกชนเป็นส่วนสำคัญในการขับเคลื่อนมาตรการควบคุม ป้องกัน และรักษาโรคโควิด-19 ให้แก่ประชาชน โดยที่บริษัทและโรงพยาบาลในเครือได้ดำเนินการเพิ่มศักยภาพการให้บริการที่เกี่ยวข้องกับโควิด-19 อย่างต่อเนื่อง อาทิ การตรวจคัดกรองที่สถานพยาบาล การตรวจค้นหาเชิงรุก การร่วมให้บริการกักกันทางเลือก การดูแลรักษาผู้ป่วยโควิด-19 ทั้งในรูปแบบหอผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospital) การให้บริการรักษาภายในโรงพยาบาลและบริการฉีดวัคซีนภาครัฐและวัคซีนทางเลือก โดยปัจจุบันบริษัทและโรงพยาบาลในเครือมีศักยภาพในการรองรับการตรวจคัดกรองโควิด-19 ด้วยวิธี RT-PCR กว่า 11,500 ตัวอย่างต่อวัน มีจำนวนห้องสถานกักกันทางเลือก (ASQ) กว่า 2,400 ห้อง มีจำนวนหอ

ผู้ป่วยเฉพาะกิจ (Hospital) กว่า 16,100 เตียง และมีจำนวนเตียงเพื่อรองรับการรักษาผู้ป่วยติดเตียงภายในโรงพยาบาลกว่า 1,700 เตียง นอกจากนี้ บริษัทได้เปิดให้บริการประชาชนทั่วไปจองวัคซีนทางเลือกโมเดอร์นาที่ภาคเอกชนร่วมจัดหาเพื่อสนับสนุนการกระจายวัคซีนตามแผนการจัดหาของภาครัฐ โดยที่ผ่านมามีผู้สนใจจองวัคซีนทางเลือกโมเดอร์นาผ่านบริษัทและโรงพยาบาลในเครือเข้ามาเป็นจำนวนมาก ตามแผนคาดว่าจะสามารถให้บริการฉีดวัคซีนทางเลือกดังกล่าวให้แก่ประชาชนตั้งแต่เดือนตุลาคม 2564 เป็นต้นไป

สำหรับแผนการขยายอาณาเขตให้บริการทางการแพทย์ระดับตติยภูมิครบวงจรใน สปป. ลาว บริษัทตั้งเป้าเปิดดำเนินการโรงพยาบาลเกษมราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล เวียงจันทน์ ในวันที่ 19 สิงหาคม 2564 เพื่อให้บริการคนไข้ในท้องถิ่นและคนไข้ชาวต่างชาติ ขณะเดียวกัน โรงพยาบาลได้ดำเนินการเตรียมความพร้อมเพื่อสนับสนุนมาตรการป้องกัน ควบคุม และรักษาโรคตามมาตรการที่รัฐบาล สปป.ลาว กำหนดภายใต้สถานการณ์โควิด-19 ในปัจจุบัน

การจ่ายปันผลระหว่างกาล

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2564 คณะกรรมการมีมติอนุมัติจัดสรรกำไรจากผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เป็นเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 498.74 ล้านบาท เงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 15 กันยายน 2564 โดยกำหนดวันขึ้นเครื่องหมาย XD ในวันที่ 31 สิงหาคม 2564 และกำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินปันผล (Record Date) ในวันที่ 1 กันยายน 2564

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ศ.ดร.นพ.เฉลิม หาญพานิชย์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร